

证券代码:000918 证券简称:嘉凯城 公告编号:2014-043

嘉凯城集团股份有限公司

2014 年第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人华达才、主管会计工作负责人俞毓宏及会计机构负责人(会计主管人员)詹超声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	35,810,447,283.87	32,191,246,957.93	11.24%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,231,417,201.51	4,299,693,980.33	-1.56%
营业收入(元)	3,034,529,220.93	2,725,164,288.77	-2.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	68,307,526.91	126,209,778.82	-45.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	64,896,510.56	118,328,577.41	-45.88%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	-2,165,488,371.06	---
基本每股收益(元/股)	0.04	100.00%	-0.03
稀释每股收益(元/股)	0.04	100.00%	-0.03
加权平均净资产收益率	1.58%	122.54%	-1.37%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	5,099,867.77	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	319,962.11	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	172,024.06	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-6,062,635.80	
减:所得税影响额	33,331.56	
少数股东权益影响额(税后)	-268,674.44	
合计	-534,818.98	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	25,846				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
浙江浙商产业集团有限公司	国有法人	28.46%	513,560,276		
浙江恒力集团有限公司	国有法人	20.58%	371,362,315		
杭州钢铁集团公司	国有法人	17.46%	313,850,000		
浙江浙商产业集团有限公司	境内非国有法人	11.53%	207,962,500		质押 207,700,000
中信银行(大连)有限公司	境内非国有法人	1.61%	28,970,000		
民生证券	境内非国有法人	1.47%	26,519,513		
九州华信证券投资有限公司	境内非国有法人	1.17%	21,180,593		
浙商南顺集团有限公司	国有法人	0.45%	8,062,500		
浙江省食品有限公司	国有法人	0.45%	8,062,500		
新嘉南顺股权投资有限公司	境内非国有法人	0.40%	7,127,289		质押 7,125,000

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%	
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	57,778,486.49	-18.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,755,953.19	-39.71%	52,343,388.37	-22.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,264,325.79	-41.86%
基本每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.72%	-1.34%	4.18%	-1.16%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	26,895.61	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,352,580.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	919,135.00	
减:所得税影响额	5,435,096.62	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,094				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
夏传武	境内自然人	16.06%	79,000,920	59,250,000	质押 37,000,000
夏传武	境内自然人	11.82%	58,142,000	57,942,000	
张军	境内自然人	2.35%	11,564,000	0	
张军	境内自然人	1.49%	7,359,520	6,262,800	
中国银河-华夏	其他	0.95%	4,687,890	4,173,944	
中国银河-华夏	其他	0.49%	2,399,886	0	
中国银河-华夏	其他	0.40%	2,255,908	0	
李红超	境内自然人	0.41%	2,016,400	0	
长安基金-光大银行-长安基金3号分级资产管理计划	其他	0.41%	2,007,435	0	
新凯	境内自然人	0.40%	1,990,000	1,652,500	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%	
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	57,778,486.49	-18.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,755,953.19	-39.71%	52,343,388.37	-22.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,264,325.79	-41.86%
基本每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.72%	-1.34%	4.18%	-1.16%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	26,895.61	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,352,580.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	919,135.00	
减:所得税影响额	5,435,096.62	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,094				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
夏传武	境内自然人	16.06%	79,000,920	59,250,000	质押 37,000,000
夏传武	境内自然人	11.82%	58,142,000	57,942,000	
张军	境内自然人	2.35%	11,564,000	0	
张军	境内自然人	1.49%	7,359,520	6,262,800	
中国银河-华夏	其他	0.95%	4,687,890	4,173,944	
中国银河-华夏	其他	0.49%	2,399,886	0	
中国银河-华夏	其他	0.40%	2,255,908	0	
李红超	境内自然人	0.41%	2,016,400	0	
长安基金-光大银行-长安基金3号分级资产管理计划	其他	0.41%	2,007,435	0	
新凯	境内自然人	0.40%	1,990,000	1,652,500	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%	
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	57,778,486.49	-18.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,755,953.19	-39.71%	52,343,388.37	-22.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,264,325.79	-41.86%
基本每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.72%	-1.34%	4.18%	-1.16%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	26,895.61	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,352,580.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	919,135.00	
减:所得税影响额	5,435,096.62	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,094				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
夏传武	境内自然人	16.06%	79,000,920	59,250,000	质押 37,000,000
夏传武	境内自然人	11.82%	58,142,000	57,942,000	
张军	境内自然人	2.35%	11,564,000	0	
张军	境内自然人	1.49%	7,359,520	6,262,800	
中国银河-华夏	其他	0.95%	4,687,890	4,173,944	
中国银河-华夏	其他	0.49%	2,399,886	0	
中国银河-华夏	其他	0.40%	2,255,908	0	
李红超	境内自然人	0.41%	2,016,400	0	
长安基金-光大银行-长安基金3号分级资产管理计划	其他	0.41%	2,007,435	0	
新凯	境内自然人	0.40%	1,990,000	1,652,500	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%	
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	57,778,486.49	-18.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,755,953.19	-39.71%	52,343,388.37	-22.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,264,325.79	-41.86%
基本每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.72%	-1.34%	4.18%	-1.16%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	26,895.61	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,352,580.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	919,135.00	
减:所得税影响额	5,435,096.62	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,094				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
夏传武	境内自然人	16.06%	79,000,920	59,250,000	质押 37,000,000
夏传武	境内自然人	11.82%	58,142,000	57,942,000	
张军	境内自然人	2.35%	11,564,000	0	
张军	境内自然人	1.49%	7,359,520	6,262,800	
中国银河-华夏	其他	0.95%	4,687,890	4,173,944	
中国银河-华夏	其他	0.49%	2,399,886	0	
中国银河-华夏	其他	0.40%	2,255,908	0	
李红超	境内自然人	0.41%	2,016,400	0	
长安基金-光大银行-长安基金3号分级资产管理计划	其他	0.41%	2,007,435	0	
新凯	境内自然人	0.40%	1,990,000	1,652,500	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%	
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	57,778,486.49	-18.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	22,755,953.19	-39.71%	52,343,388.37	-22.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	45,264,325.79	-41.86%
基本每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-68.75%	0.12	-60.00%
加权平均净资产收益率	1.72%	-1.34%	4.18%	-1.16%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	26,895.61	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,352,580.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	919,135.00	
减:所得税影响额	5,435,096.62	
合计	---	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	47,094				
报告期末普通股股东持股情况					
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
夏传武	境内自然人	16.06%	79,000,920	59,250,000	质押 37,000,000
夏传武	境内自然人	11.82%	58,142,000	57,942,000	
张军	境内自然人	2.35%	11,564,000	0	
张军	境内自然人	1.49%	7,359,520	6,262,800	
中国银河-华夏	其他	0.95%	4,687,890	4,173,944	
中国银河-华夏	其他	0.49%	2,399,886	0	
中国银河-华夏	其他	0.40%	2,255,908	0	
李红超	境内自然人	0.41%	2,016,400	0	
长安基金-光大银行-长安基金3号分级资产管理计划	其他	0.41%	2,007,435	0	
新凯	境内自然人	0.40%	1,990,000	1,652,500	

前10名无限售条件普通股股东持股情况

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王正龙、主管会计工作负责人王正龙及会计机构负责人(会计主管人员)王正龙声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	3,205,362,659.28	2,311,218,596.53	38.69%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,455,495,634.12	1,365,390,651.95	6.56%
营业收入(元)	843,476,672.95	57,088,241,934,425.06	87.80%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,591,199.44	-37.13%	